ATO TRT GP N. 297/2017
João Pessoa, 25 de agosto de 2017.

Institui a Comissão Executiva Local do
Concurso Público Nacional Unificado para
ingresso na carreira da Magistratura do
Trabalho.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e de acordo com os termos do Protocolo TRT n. 09274/2017,

CONSIDERANDO que, na última semana de junho do corrente ano, teve
início o Concurso Público Nacional Unificado para o ingresso na carreira da Magistratura do
Trabalho, conforme informação da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados do Trabalho - ENAMAT;

CONSIDERANDO a recomendação da ENAMAT quanto à necessidade de
indicação de 3 (três) membros para a composição da Comissão Executiva Local do
Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do
Trabalho, sendo 2 (dois) deles magistrados escolhidos pelo Tribunal Pleno deste Tribunal
Regional do Trabalho da 13ª Região e 1 (um) membro da Ordem dos Advogados –
Seccional Paraíba, bem assim dos respectivos membros suplentes, que poderão ser
convocados na impossibilidade do titular;

CONSIDERANDO os termos da Resolução Administrativa TRT n. 089/2017
desta Corte (Matéria Administrativa - Processo n. 13104.00.05.2017.5.13.0000);

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir Comissão Executiva Local do Concurso Público Nacional
Unificado para ingresso na carreira da Magistratura do Trabalho.

Art. 2º A presente Comissão será composta pelos seguintes membros: Juiz

do Trabalho Paulo Henrique Tavares da Silva (matrícula n. 104.178.037), Juiz do

Trabalho Humberto Halison Barbosa de Carvalho e Silva (matrícula n. 104.198.530) e

Advogado Hermano Gadêlha de Sá (Inscrição n. 8463 - OAB/PB), na condição de

titulares, e Juíza do Trabalho Herminegilda Leite Machado (matrícula n. 103.002.075),

Juiz do Trabalho Paulo Roberto Vieira Rocha (matrícula n. 104.248.445), e Advogado

Mateus Souto Maior Caldas Ribeiro (Inscrição n. 19.326 - OAB/PB), na condição de
suplentes.

Art. 3º Designar a servidora Valéria Cristina da Cunha Lima (matrícula n.
245.098.484), Técnico Judiciário, lotada na Escola Judicial desta Corte - EJUD13, para
apoio à Comissão Executiva Local.

Art. 4º Designar o Chefe da Coordenadoria de Segurança Transporte desta

Corte, Jefferson Pereira da Costa e Silva (matrícula n. 300.326.950), como gestor local
responsável pela segurança institucional deste Regional durante a realização do Concurso
Nacional Unificado para Ingresso na Carreira da Magistratura Trabalhista.

Art. 5º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
Publique-se no DA-e.

EDUARDO SERGIO DE ALMEIDA
Desembargador Presidente

		2017-08-25T14:22:13-0300
	EDUARDO SERGIO DE ALMEIDA:103001274